PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО, TÿВЫРА
ДА СПОРТ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ, КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-96, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 24

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	22 октября 2020 года,
11.30
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл» на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл».
3. Поручить председателю Комитета по здравоохранению, культуре и спорту Е.П.Кузьмину представить заключение Комитета по здравоохранению, культуре и спорту на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл» на тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Марий Эл «Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл».

Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Марий Эл «Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл» на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Марий Эл «Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл».
3. Поручить председателю Комитета по здравоохранению, культуре и спорту Е.П.Кузьмину представить заключение Комитета по здравоохранению, культуре и спорту на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Марий Эл «Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл» на тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О мерах по финансовому обеспечению капитального ремонта, реконструкции и оснащения детских музыкальных школ и школ искусств в рамках реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года.
Комитет решил:
1. Информацию Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл о мерах по финансовому обеспечению капитального ремонта, реконструкции и оснащения детских музыкальных школ и школ искусств принять к сведению.

2. Рассмотреть вопрос о реализации соглашения № 054-09-2020-447
от 7 апреля 2020 года о предоставлении субсидии в целях софинансирования расходных обязательств Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации муниципальных детских школ искусств,
в третьем квартале 2021 года.
О проектах федеральных законов, законодательных инициативах
 и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета

4. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Хуснуллину М.Ш. по вопросу сохранения и эффективного использования историко-культурного потенциала исторических поселений Российской Федерации.
По 4 вопросу об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия, поступившем на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию, представленную по данному вопросу, принять к сведению.